Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "о£3 " 2019 года №

Об установлении Порядка формирования,
утверждения и ведения планов-графиков
закупок для обеспечения муниципальных
нужд муниципального образования
"Тайшетский район" и о признании
утратившими силу отдельных постановлений
администрации Тайшетского района

В соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ "О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд", Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 №
1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения планов-графиков закупок,
внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-графиков закупок в
единой информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации
в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков закупок и о признании
утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации", статьями
22,45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке формирования, утверждения и ведения
планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального
образования "Тайшетский район" (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
постановление администрации Тайшетского района от 27.10.2015 № 1249 "Об

утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для
обеспечения муниципальных нужд муниципального образования "Тайшетский район"";

постановление администрации Тайшетского района от 05.11.2015 № 1254 "Об
утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-графиков закупок
для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования "Тайшетский район"".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020.
4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Н.Н. Бурмакиной опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации
Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Тайшетского района.

Мэр Тайшетского райо!
*5 У  П  \ А.В. Величко

Приложение
к постановлению администрации
Тайшетского района
от « J3 » /2- 2019 года №

Положение
о порядке формирования, утверждения и ведения

планов-графиков закупок для обеспечения муниципальных нужд
муниципального образования "Тайшетский район"

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования, утверждения
планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения
планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок,
особенности включения информации, указанной в части 4 статьи 16 Федерального закона
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд" (далее соответственно - единая
информационная система, план-график, Федеральный закон), в план-график, требования к
форме планов-графиков в соответствии с Федеральным законом. Положение разработано
в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30
сентября 2019 года № 1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения
планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения
планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок,
особенностей включения информации в такие планы-графики, размещения планов-
графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенностей
включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков
закупок и о признании утративших силу отдельных решений Правительства Российской
Федерации".

2. Настоящее Положение распространяется на администрацию Тайшетского
района, структурные подразделения администрации Тайшетского района, наделенные
правами юридического лица, муниципальные бюджетные учреждения, муниципальные
казенные учреждения, действующие от имени муниципального образования "Тайшетский
район", уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального
образования "Тайшетский район" и осуществляющие закупки.

3. План-график формируется в виде электронного документа по форме
согласно приложению к Положению о порядке формирования, утверждения планов-
графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения планов-
графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, об особенностях
включения, информации в такие планы-графики, и о требованиях к форме планов-
графиков закупок, утвержденному Постановлением Правительства Российской федерации
от 30 сентября 2019 года № 1279 (далее -  Положение, утвержденное Постановлением
Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279), и утверждается посредством подписания
усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право
действовать от имени заказчика.

4. План-график формируется заказчиками на срок, соответствующий сроку
действия муниципального правового акта муниципального образования "Тайшетский
район" о местном бюджете.

5. В случае если срок осуществления планируемой закупки превышает срок, на
который утверждается план-график, в план-график включается информация о такой
закупке на весь срок ее осуществления.

6. План-график формируется путем внесения изменений в утвержденные
показатели плана-графика на очередной финансовый год и первый год планового периода
и составления показателей плана-графика на второй год планового периода.

7. План-график включает информацию о закупках, извещения об
осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в
определении поставщика (подрядчика, исполнителя), в которых планируется направить в
очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о закупках у
единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с которыми
планируются к заключению в течение указанного периода.

8. План-график утверждается в течение 10 рабочих дней со дня, следующего
за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в денежном выражении на
принятие и (или) исполнение обязательств, в соответствии с бюджетным
законодательством Российской Федерации или со дня, следующего за днем утверждения
плана финансово-хозяйственной деятельности для муниципальных бюджетных
учреждений.

9. В план-график включается информация в соответствии Положением,
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30 сентября 2019 года № 1279.

10. Планы-графики подлежат изменению при необходимости в случаях:
а) предусмотренных пунктами 1 -4  части 8 статьи 16 Федерального закона;
б) уточнения информации об объекте закупки;
в) исполнения предписания органов контроля, указанных в части 1 статьи 99

Федерального закона;
г) признания определения поставщика (подрядчика, исполнителя) несостоявшимся;
д) расторжения контракта;
е) возникновения иных обстоятельств, предвидеть которые при утверждении

плана-графика было невозможно.
11. В случае осуществления закупок в соответствии со статьей 82 Федерального

закона внесение изменений в план-график осуществляется не позднее дня направления
запроса о предоставлении котировок участникам закупок, а в случае осуществления
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с
пунктом 9 части 1 статьи 93 Федерального закона - не позднее дня заключения контракта.

12. При внесении изменений в план-график в единой информационной системе,
в соответствии с Положением, утвержденным Постановлением Правительства РФ от
30.09.2019 № 1279, размещается новая редакция плана-графика с указанием даты
внесения таких изменений. Датой внесения изменений считается дата утверждения таких
изменений.

13. Заказчики формируют, утверждают и размещают планы-графики в единой
информационной системе.

14. Размещение плана-графика в единой информационной системе
осуществляется автоматически после осуществления контроля в порядке, установленном
в соответствии с частью 6 статьи 99 Федерального закона, в случае соответствия
контролируемой информации требованиям части 5 указанной статьи Федерального
закона, а также форматно-логической проверки информации, содержащейся в плане-
графике, на соответствие настоящему Положению. Планы-графики, размещаемые в
единой информационной системе, должны быть подписаны усиленной
квалифицированной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени
заказчика.

Начальник Управления экономики и промышленной политики
администрации Тайшетского района Н.В. Климанова